Feraudis Feraudi (8) 

Johannes de Brinonia Petrus Arbaudi 

Petrus Olivarii magister Petrus Gaufridi 

magister Jacobus Cabrerii Johannes Quatuorlibrarum 

Raymundus Bossigue Bertrandus Olivarii 

Berardus Aymerici 

Petrus Motini 

[fol. 82v] 

[101, 1389/12/19] 

Consilium

204 Annotation marginale du notaire ajoutée à gauche du paragraphe précédent.
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[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXIXo, die XIX mensis decembris, congregato 

honorabili consilio ville Brinonie in curia regia, coram nobili viro Johanne Drogoli, 

baiulo et capitaneo ville Brinonie, consilium tenentes et facientes ad subscripta. 

Nomina ipsorum 

nobilis Bermundus Drogoli 

Feraudus Feraudi 

Johannes de Brinonia P[etrus] Motini 

P[etrus] Arbaudi magister P[etrus] Gaufridi 

Bertrandus Olivarii magister Jacobus Cabrerii 

magister Raymundus Bossigue Berardus Aymerici 

Johannes <qa> Quatuorlibrarum 

[b] Et primo, ordinaverunt super facto domini de Ponteves quod mandetur eidem 

unus de consilio cum litera credencie et credencia sic talis quod ex parte consilii 

predicti requirat et roget dictum dominum de Ponteves ut processus instrumenta et 

alia per eum seu ejus gentes innovata contra gentes de Brinonia et ejus baiulie 

super pedagio noviter petite per eundem tanquam nullos, nul las et nulla debeat 

cancellari facere et abolere. Et si predicta facere recusaverit, requiratur quod 

debatum predictum ponatur in duobus vel tribus communibus amicis istarum vallium, 

attento quod comode dominus Castri Raynardi205 haberi non potest, qui communes 

amici juridice habeant dictum debatum infra breve tempus terminare sine lite et 

questione. Et in casu quo predicta facere recusaverit, fiant excusationes debite si de 

jure ipsorum de consilio et comissione jam propterea impetrata utantur in futurum. Et 

fuit electus ad eundum206 ad dictum dominum de Ponteves dictus magister Jacobus 

Cabrerii. 

205 Il s'agit vraisemblablement de Slacas de Pontevès, seigneur de Châteaurenard, qui 
avait été nommé lieutenant du sénéchal en 1379 (Fernand CORTEZ, op. citp. 121). 

206 Ms : eundem 
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[cl Item super facto alberge fuit comissum dictis sindicis et Bertrando Olivarii qui 

habeant tractare et praticare cum domina prioressa Artacelle et ejus <prioresse> 

conventu quod arrayragia dicte albergue pro oneribus dicte ville vellint graciose 

remitere dicte universitati. Et in casu quo in totum nollent arrayragia ipsa remitere, 

tractent certam compositionem cum eidem ut melius poterunt pro relevamine dicte 

universitatis et inde relationem faciant dicto consilio. 

[fol. 83] 

[102, 1390/01/03] 

LXXXIII 

Consilium 

[a] Anno incarnationis Domini millesimo CCCLXXXIX. die tercio mensls Januarii, 

confregato honorabili consilio ville Brinonie in curia regia dicti loci, coram nobili viro 

Johanne Drogoli, schansono regio, castellano, baiulo et capitaneo regie curie 

predicti loci, de ipsius domini baiuli licencia et voluntate et ipso presente, volente et 

consentiente, ad consilium tenendum pro rebus infrascriptis. 

Nomina ipsorum 

nobilis Bermundus Drogoli (S) 
Johannes de Brinonia Petrus Motini 

Bertrandus Olivarii magister Raymundus Bossigue 

Petrus Olivarii Johannes Quatuorlibrarum 

Berardus Aymerici Isnardus Broquerii 

Petrus Arbaudi 

Johannes Fedoni 

[b] Et primo ordinaverunt, volente, presente et concentiente dicto domino baiulo et 

capitaneo, quod Salvator Mosterii, monnerius molendinorum communis loci predicti, 

qui jam incepit facere certas molas novas ad opud molendinorum predictorum 

perseveret et conatur toto sua posse extrahere, facere et perficere sex molas novas 
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in peyreria Sancti Columbarii territorii Arearum, quas ipse Salvator facere vult et 

intendit bono animo ad opud molendinorum ipsorum ac plures alias prout tenetur 

[fol. 83v] 

et cum ipse Salvator non habeat peccuniam ex qua seu de qua possit ipsas molas 

facere aportari ad villam Brinonie ut tenetur, etiam ordinarunt quod universitas faciat 

dictas molas venire sumptibus ville, quos sumptus ab eodem Salvatore prout melius 

poterit recuperentur cum sit pauper. 

[cl Et incontinenti nobilis Gaufridus de Intercastris promisit per stipulationem eisdem 

dominis supranominatis dictas sex molas facere aportari ad villam Brinonie, in 

quibus sunt seu esse dicuntur quinquaginta quatuor lapides, et hoc hinc ad diem 

Carnisprivii proximum futurum precio pro quollibet lapide quatuor solidorum, quos 

quatuor solidos pro quollibet lapide dicti domini, nomine ipsius universitatis, eidem 

nobili Gaufrido solvere seu de debito in quo ipse nobilis Gaufridus ipsi universitati 

tenetur compensare promiserunt. 

[dl Item ordinarunt quod cum idem Salvator non habeat vitum suum in faciendo 

dictas molas, quod incontinenti nobilis Bertrandus Olivarii, exa[c]tor talliarum, nomine 

universitatis mutuo tradat de pecunia tallie sue solidos viginti, habita prius cautione 

debita de restituendo ipsi universitati dictos solidos viginti cum ipse Salvator dare se 

offerat fidejussorem, videlicet Monnetum Claverii. 

[el Item ordinarunt quod cum nobilis Gaufridus de Intercastris, nomine universitatis, 

pridem solverit Guillelmo Aymerici de Aquis restam debiti in quo universitas eidem 

Guillelmo Aymerici tenebatur causa mutui et nonnullas expensas pro ipso debito, 

quod nobilis Bertrandus Olivarii eidem nobili Gaufrido 

[fol. 84] 

LXXXIIII 

solvat de pecunia talliarum et restituat omne<s> id et quicquid per eundem 

Gaufridum solvisse reperietur. 
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[f] Item solvatur eidem nobili Gaufrido et Bermundo Drogoli pro expensis per eos 

factis Aquis in solvendo restam dicti debiti, florenos auri tres. 

[g] Item ordinarunt super facto seu querela nobilis Alasacie Cordellie, quod die 

<Johannis> jovis proxima venienti congreguetur consilium novum et vetus et nonnulli 

alii probi antiqui hujus ville ad deliberandum et caute consulendum super premissis. 

[103, 1390/01/06] 

Consilium novum et vetus 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXIXo, die VI mensis januarii, congregato 

honorabili consilio nova et veteri in curia regia Brinonie, coram nobili viro Johanne 

Drogoli, baiulo et <capithaneo> capitaneo ville Brinonie, de ipsius voluntate et ipso 

presente, consilium ad subscripta tenentes. 

Nomina ipsorum207 

nob. Bermundus Drogoli (S) 

Feraudus Feraudi (S) 

i Johannes de Brinonia Petrus Arbaudi Isnardus Broquerii 

P[etrus] Olivarii Raymundus Bossigue mag. Johannes Fedoni 

Bertrandus Olivarii ~ nobiles P[etrus] Motini Johannes Garnerii 

mag. Jacobus Cabrerii Johannes Quatuorlibrarum Johannes Martini 

Berardus Aymerici Bermundus Ruffi 

[b] Et primo, de voluntate dicti domini baiuli, ordinarunt quod perquirantur cartularia 

antiqua et scripturas pro f[a]cto Alasacie Cordellie, que comiserunt dominis sindicis, 

magistro Jacobo Cabrerii et michi Guillelmo Borrelli notario. 

207 Afin de conserver la présentation en trois colonnes adoptée par le notaire, nous 
n'avons pas développé ici les abréviations nob. et mag. pour nobilis et magister. 
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[cl Item ordinarunt quod statuta rescribantur in uno libra per magistrum Gaucelmum 

Gaufridi quod possint tenere auditores bannorum. 

[dl Item quitiarunt Bermundum Ruffi qui solvit in extenuatione sui debiti ibidem 

eisdem dominis viginti quinque flore[n]os, quos recepit nobilis Bertrandus Olivarii. 

!Testes: Jacobus Blanqui, Johannes Martini/208 

/Fiat apodixa in forma/209 

[fol. 84v] 

[104, 1390/01/10] 

Consilium 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXIXo, die Xa mensis januarii, congregato 

honorabili consilio ville Brinonie in regia curia dicti loci, coram nobili vira Johanne 

Drogoli, baiulo et capitaneo dicti loci, consilium tenentes ad subscripta. 

Nomina ipsorum dominorum 

nobilis Bermundus Drogoli 

Feraudus Feraudi 

Johannes de Brinonia P[etrus] Motini 

Bertrandus Olivarii magister P[etrus] Gaufridi notarius 

Petrus Olivarii P[etrus] Arbaudi 

magister Jacobus Cabrerii Johannes Quatuorlibrarum 

Raymundus Bossigue 

[b] Et primo, de voluntate ipsius domini baiuli, ordinarunt [quod] domini sindici, 

nobilis Joh[ann]es de Brinonia, magister Jacobus Cabrerii, magister Johannes 

Fedoni et ego Guillelmus Borrelli notarius cum diligencia qua convenit audiamus 

computa et rationes nobilis Bertrandi Olivarii, exactoris nonnullarum talliarum, quibus 

208 Liste des témoins inscrite par le notaire à gauche du paragraphe précédent. 

209 Annotation infrapaginale du notaire. 
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auditis et ut convenit calculatis et examinatis fadant relationem consilio ad hoc ut 

valeat quitiare si erit quitandus vel ne. 

[105, 1390/01/11] 

Consilium 

[a] Anno quo supra, die Xl mensis januarii, congregato honorabili consilio ville 

Brinonie in domo heredum Alberti Pugeti quod fuit Petri Belloni, coram nobili vira 

Johanne Drogoli, baiulo et capitaneo ville Brinonie, consilium tenentes ad subscripta. 

Nomina ipsorum 

nobilis Bermundus Drogoli 

Feraudus Feraudi 

Johannes de Brinonia P[etrus] Arbaudi 
Bertrandus Olivarii P[etrus] Gaufridi 

P[etrus] Olivarii Raymundus Bossigue 

Johannes Fedoni 

[b] Et primo ordinarunt, dicto domino baiulo volente et presente, quod fiat una tallia 

ad rationem unius oboli pro Iibra et pro quollibet centenario illud q[uo]d videbitur 

facere illis qui computa debent audire ad solvendum arrayragia que debentur 

dominabus Artacelie pro alberga XXX librarum. 

[fol. 85] 

[106, 1390/01/19] 

LXXXV 

Consilium 

[a] Anno incarnationis ejusdem Domini millesimo CCCLXXXIXo, die XIXa mensis 

januarii, congregato honorabili consilio ville Brinonie in villa Brinonie in hospicio 
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heredum Alberti Pugeti, coram nobili viro Johanne Drogoli, baiulo et capitaneo ville 

Brinonie, consilium tenentes ad infrascripta <ad>. 

Nomina ipsorum 

nobilis Bermundus Drogoli 

Feraudus Feraudi 

Johannes de Brinonia magister Petrus Gaufridi 

Petrus Olivarii Berardus Aymerici 

Petrus Arbaudi magister Johannes Fedoni 
Johannes Quatuorlibrarum magister Johannes Fedoni210 

Petrus Motini Isnardus Broquerii 

magister Jacobus Cabrerii 

[b] Et primo ordinaverunt, de voluntate <qui> dicti domini baiuli et capitanei et ipso 

presente et volente, quamdam talliam ad rationem unius oboli pro quallibet libra et 

duorum grossorum argenti pro quollibet centenario supra et infra ad solvendum 

arrayragia albergue triginta librarum in quibus ipsa universitas <et> est obligata 

dominabus monialibus Artacelle a quatuor annis citra et etiam ad solvendum dicto 

domino capitaneo florenos viginti in quibus ipsa universitas sibi tenetur causa mutui 

et nonnulla alia debita in quibus ipsa universitas tenetur, <inclusa> /cancellata/ tallia 

pridem ordinata per ipsos pro premissis cum non sufficeret. Quam exigat nobilis 

Bertrandus Olivarii et habeat [tam] pro suo salario quam pro resta salarii seu 

salariorum in quibus ipsa universitas eidem teneretur huc usque florenos auri <e> 

octo. 

[fol. 85v] 

[cl Item attenta litera domine nostre regine et credencia hodie in presenti consilio 

exposita per nobilem Johannem Cret scutiferum regium, ordinaverunt quod unus de 

consil[i]o accedat cum dicto domino capitaneo ad dominam nostram reginam causa 

regraciandi sue magestati comissionem dictis dominis capitaneo, sindicis et consilio 

factam super recuperatione peccunie et etiam pro excusando dictum dominum 

210 Ms : nom présent deux fois dans la liste 
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capitaneum et etiam consilium de excecutione non perfecta, necnon ad sciendum et 

videndum voluntatem et intentionem ejusdem domine nostre super asolamento reste 

peccunie restituende et alias dicendum et faciendum pro utilitate presentis ville et 

illorum qui restituere debent peccuniam prout melius et honorificius facere poterit et 

fuit electus ad predicta magister Jacobus Cabrerii notarius. 

IHlc EQUIDEM TRACTATUR CONTRA ILLOS QUI VENDIDERUNT BRINONIAMp11 

[dl Item ordinaverunt quod dictus electus nichil recipiat a villa pro viagio predicto et 

quod rescribatur dicte domine nostre super litera credencie predicte ut fieri debet. 

[fol. 86] 

[107, 1390/02/08] 

LXXXVI 

Consilium 

[a] Anno incarnationis Domini millesimo CCCLXXXIXo, die VIlla mensis februarii, 

congregato honorabili Iconsiliol ville Brinonie in aula hospicii heredum Alberti Pugeti, 

coram nobili viro Johanne Drogoli, regio scutifero, baiulo et capitaneo ville Brinonie, 

consilium tenentes. 

Nomina ipsorum 

nobilis Bermundus Drogoli 

Feraudus Feraudi 

Berardus Aymerici magister Petrus Gaufridi 

P[etrus] Motini magister Johannes Fedoni 

Bertrandus Olivarii Petrus Arbaudi 

Petrus Olivarii Isnardus Broquerii 

211 Annotation marginale du commentateur A à gauche du paragraphe précédent. 
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[b] Et primo ordinaverunt, ipso domino baiulo presente et volente, quod Fulco 

Bernardi sit et esse debeat porquerius communis cum libertatibus et franquesiis aliis 

concessis Sthephano Bessoni, olim porquerio communis. 

[cl Item ordinarunt, de voluntate qua supra, quod solvatur nobili Guillelmo Giraudi de 

debito in quo Bermundus Ruffi universitati tenetur omne id in quo universitas eidem 

Guillelmo teneri reperietur et successive aliis creditoribus dicte universitatis videlicet 

Feraudo Feraudi, Johanni Fedoni et P[etro] Arbaudi. 

[dl Item ordinaverunt, de voluntate qua supra, quod cum tallia supra ordinata pro 

solvendo arrayragia albergue debita monasterio Artacelle non sufficiat et propterea 

mutuo dictum consilium susceperif12 a dicto domino capitaneo florenos viginti et ab 

alio latere sibi debeatur certa resta 

[fol. 86v] 

pro ponte levadis portalis Barralerii, idee ordinaverunt pro solutione premissorum 

unam talliam ad rationem unius grossi pro quollibet centenario supra et infra et alias 

<de> pauperiores supportentur juxta conscianciam nobilis Bertrandi Olivarii, 

collectoris ordinati noviter dicte tallie. Quiquidem collector de dicta tallia incontinenti 

solvat dicta domino capitaneo ea que sibi debentur et etiam salarium notarii 

presentis consilii cum nichil habuerit de eodem. 

/QUOUSQUE FUIT FACTUMP13 

[fol. 87] 

[108, 1390/02/15] 

LXXXVII 

Consilium 

[a] Anno incarnationis Domini millesimo CCCLXXXIXo, die XV mensis februarii, 

congregato honorabili consilio ville Brinonie in <r> crota fratrum Minorum, coram 

212 Ms : succeperit

213 Annotation infrapaginale du commentateur A.

405 

nobili viro Johanne Drogoli, baiulo et capitaneo ville Brinonie, consilium tenentes et 

facientes ad subscripta peragenda. 

Nomina ipsorum 

nobilis Bermundus Drogoli 

Feraudus Feraudi 

nobilis Johannes de Brinonia magister Jacobus Cabrerii 

Petrus Motini magister Petrus Gaufridi 

Berardus Aymerici nobilis Bertrandus Olivarii 

Petrus Arbaudi nobilis Petrus Olivarii 

Johannes Fedoni Raymundus Bossigue 

Isnardus Broquerii 

[b] Et primo cum nobilis vir Bertrandus Olivarii de Brinonia exactor extiterit unius 

tallie per honorabile consilium indite ad rationem unius grossi pro quollibet 

centenario supra et infra centenarium; item alterius tallie per dictum honorabile 

consilium indite ad rationem duorum denariorum pro libra quallibet; item 

sucsequenter extitit exactor duarum talliarum ad rationem duorum denariorum pro 

libra quallibet et etiam duarum talliarum exactarum cum illis ad rationem unius grossi 

pro quollibet centenario supra et infra centenarium; item alterius tallie ad rationem 

unius denarii pro Iibra et unius grossii pro quollibet centenario supra et infra; que 

tallie adcendunt in universo munero in summa florenorum auri (***] 

[cl Et sic facta calculatione et diligenti extimatione per dictos dominos sindicos 

Johannem de Brinonia, Jacobum Cabrerii et Johannem Fedoni, auditores electos 

ipsarum talliarum, fuit quitiatus in coro consilii cum universitas dicto exactori 

remaneat obligata pro premissis in florenis auri XI, solidis X et denariis VIII et petiit 

instrumentum et cetera. 

!Testes: dominus G[uillelmus] Claverii, Monnetus ejus <filius> neposP14 

lDictetur in formaP15 

214 Annotation marginale du notaire à droite du paragraphe précédent. 
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[fol. 87v] 

[dl /Electio consiliip16 

Item ordinarunt supra/retro/nominati domini sindici et consiliarii, de ipsius domini 

baiuli et capitanei retroscripti licencia et volu[n]tate et ipso presente et volente, 

cupientes providere indepnitati hujus ville Brinonie cum tempus eorum finiatur die 

xxnna hujus mensis februarii que erit festum sancti Mathei apostoli, volentes igitur 

providere de sindicis et consiliariis eis succedentibus qui habeant ipsam 

universitatem ville Brinonie regere atque gubernare pro posse et fideliter ac legaliter 

consulere ad honorem Dei omnipotentis et omnium santorum ejus et honorem et 

fidelitatem serenissimi principis domini nostri domini Ludovici, Dei gracia Jerusalem 

et Sicilie regis, illustris ducis Andegavie, Senomanie217 et Rouciacii218 comitatuum 

Provincie et Forcalquerii ac Pedemontis comitis, et prosperum statum passificum et 

tranquillum totius universitatis ejusdem et sing[u]larum personarum ejusdem ville, 

prout actenus consuetum est, et notarium ad scribendum ordinaciones et negocia 

ipsius futuri honorabilis consilii cum gagiis <el> et emolumentis consuetis. Qui, Dei 

nomine invocato, elegerunt ut sequitur.